

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Material Escolar, Agendas, Cadernos, Material de Limpeza e Higiene destinados a atender os Cemeis e Escolas da Rede Municipal de Ensino, nas quantidade estimada constante do ANEXO I.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Janeiro de 2017, às 10:49 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2017, Licitação nº 4/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: PRINTSUL COM. ATACADISTA LTDA EPP, SCS COMÉRCIO LTDA EPP, DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA EPP, SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP, NUTRI SC COM. DE ALIMENTOS LTDA ME, MERCELO CANELLO ME, JANDIRA CEPPELLARO RODRIGUES E CIA LTDA ME, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP, ROBERTO MISTURA ME, CATARINENSE COM. DE ALIMENTOS LTDA ME, MERCADO KA E KA LTDA ME, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, DENTAL XAN COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA EPP, RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME, N.T.LUIZE EPP, BRIDI & FABRO LTDA ME, EUKALIPTUS GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP, POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME e AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP. Verificou-se que alguns proponentes protocolaram os envelopes fora do horário estabelecido no Edital. De acordo com a Responsável pelo Setor de Protocolo a Sra Marcia Galvani, todos os proponentes estavam no local antes do horário estabelecido no Edital, porém o atraso ocorreu em função de grande número de participantes o que ocasionou filas e consequentemente atraso no protocolo. Frente ao exposto e Considerando o interesse público em obter maior número de competidores para buscar proposta mais vantajosa, o Pregoeiro aceita os envelopes de todos os proponentes. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1****Participante: 11099 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLHER)	UN	400,00	JAPAN	0,0000	1,12	448,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES	UN	800,00	BRW	0,0000	1,93	1.544,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA C/ 25 UN.	CX	80,00	MASTERPRINT	0,0000	6,17	493,60
5	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA C/ 25 UN.	CX	23,00	JOCAR	0,0000	7,86	180,78
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA C/ 25 UN.	CX	23,00	MAKE	0,0000	7,86	180,78
7	LÁPIS PRETO HB/Nº 2 ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, BORRACHA SINTÉTICA E COMPONENTES METÁLICOS. CAIXA C/ 12 UN.	CX	1.000,00	MAKE	0,0000	1,43	1.430,00
8	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	CXA	500,00	BRW	0,0000	2,44	1.220,00
48	LAPIS PARA MAQUIAGEM FACIAL	UN	80,00	LUISANCE	0,0000	3,17	253,60

**Total do Participante -----> 5.750,76****LOTE: 2****Participante: 5907 - DIPAR DISTR. PAPÉIS E REVISTAS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO E CAPA PARA 02 PINCÉIS, MEDINDO 16 CM X 6 CM.	UND	150,00	RADEX	0,0000	3,88	582,00
10	GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO DE CERA) CAIXA COM 12 CORES NÃO MANCHA AS MÃOS, ATOXICO, CERA E PIGMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 9.5X9.5 CM.	UN	1.000,00	PIRATININGA	0,0000	1,40	1.400,00
11	BORRACHA BRANCA MÉDIA CAIXA C/ 40 UNIDADES	CX	120,00	GOLLER	0,0000	5,62	674,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 2/6

**LOTE: 2**

Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPOSITO MEDINDO 5,5 CM X 2,5 CM X 1,5 CM, DE BOA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 25 UN	CX	100,00	LEO E LEO	0,0000	13,87	1.387,00
13	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5000 UN	CX	100,00	BACCHI	0,0000	4,56	456,00
14	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266 PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS.	UN	50,00	JOCAR	0,0000	10,72	536,00
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	UN	600,00	ADERE	0,0000	0,74	444,00
28	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MMX40M	UN	800,00	ADERE	0,0000	2,22	1.776,00
29	FITA CREPE 18 MM x 50 M	UN	800,00	ADERE	0,0000	2,80	2.240,00
30	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	60,00	NEW	0,0000	6,00	360,00
31	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	60,00	NEW	0,0000	6,00	360,00
33	TESOURA GRANDE INOX, 9,5 cm DE CORTE.	UND	150,00	JOCAR	0,0000	3,90	585,00
34	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO Nº 29 CAIXA COM 50g	UND	50,00	BACCHI	0,0000	3,60	180,00
35	TESOURAS PEQUENAS INOX, SEM PONTA	UN	3.000,00	LEO E LEO	0,0000	1,07	3.210,00
36	REFIL COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE	KG	150,00	RENDICOLA	0,0000	21,13	3.169,50
37	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	100,00	LEO TEC	0,0000	22,92	2.292,00

Total do Participante -----> 19.651,90

**LOTE: 3**

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BARBANTE DE ALGODÃO COM 100 M	UN	100,00	SÃO FRANCISCO	0,0000	3,18	318,00
16	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	4.000,00	MAKE	0,0000	0,45	1.800,00
17	cola a base de PVAc, indicada para madeira embalagem de 1 kg	und	100,00	PIRATININGA	0,0000	4,37	437,00
18	COLA GLITER CORES A ESCOLHER, 25 G CADA, CAIXA C/ 12 UN.	CX	150,00	PIRATININGA	0,0000	3,87	580,50
19	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES, C/ 180 G, NÃO TOXICA	CX	2.000,00	MASSABEL	0,0000	2,28	4.560,00
20	TINTA GUACHE 250 G, CORES A ESCOLHER	UN	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,48	992,00
22	PASTA DE CARTOLINA COM ELÁSTICO	UN	500,00	AMOART	0,0000	0,99	495,00
25	ISOPOR COM 1X1,20m, C/ 25 mm	UN	60,00	PLACTERM	0,0000	4,96	297,60
26	ISOPOR COM 1MX1,20M, C/15MM	UND	40,00	PLACTERM	0,0000	4,96	198,40
32	BALÃO DE BORRACHA A BASE DE LÁTEX NATURAL, PIGMENTO ORGÂNICO, AMACIANTE, ANTIOXIDANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE, TAMANHO 11, PCT C/ 50 UN. (CORES AZUL COBALTO, AMARELO OURO, BRANCO, VERMELHO E VERDE)	PC	450,00	GLOTEX	0,0000	10,92	4.914,00
42	CARTOLINA COLORIDA 140G, 50x66 CM. CORES A ESCOLHER.	UN	2.000,00	ALOFORM	0,0000	0,37	740,00
43	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 14, 50X66 CM	UND	2.000,00	ALOFORM	0,0000	0,37	740,00
44	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 40x60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, CORES A ESCOLHER.	UN	3.000,00	MILITOYS	0,0000	2,48	7.440,00
45	FOLHAS DE E.V.A ESTAMPADO 45X60 cm, ESPESSURA DE 2mm, ESTAMPAS A ESCOLHER	UN	3.000,00	MAKE	0,0000	1,79	5.370,00
46	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 mm, ESPESSURA DE 2 mm, CORES A ESCOLHER.	UND	3.000,00	MAKE	0,0000	1,09	3.270,00
47	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 25 METROS	UN	100,00	VMP	0,0000	44,68	4.468,00
49	FITA MIMOSA ROLOS DE 100 METROS, CORES VARIADAS	UN	120,00	MERITA	0,0000	10,82	1.298,40
50	ARGILA EMB. 1KG	UN	600,00	FELTRIN	0,0000	1,39	834,00
51	TNT 1,40 DE ALTURA, ROLOS C/ 50 MT, CORES A ESCOLHER.	MT	3.000,00	MJTEXTIL	0,0000	1,14	3.420,00
52	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	EST	500,00	MAKE	0,0000	2,48	1.240,00
55	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 2.	UND	50,00	CONDOR	0,0000	1,14	57,00
56	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 6.	UND	50,00	CONDOR	0,0000	1,19	59,50
57	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 10.	UND	50,00	CONDOR	0,0000	1,54	77,00
58	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 12.	UND	50,00	CONDOR	0,0000	1,79	89,50
59	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 16	UND	50,00	CONDOR	0,0000	1,89	94,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 3/6

**LOTE: 3**

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND PONTA REDONDA	UN	60,00	MARTINS	0,0000	2,48	148,80
61	PALITOS PARA CHURRASQUINHO, COM 25CM CADA, PCT C/100 UND.	UN	60,00	PALITEX	0,0000	3,48	208,80

Total do Participante -----> 44.148,00

**LOTE: 4**

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO, 26x36 CM	UN	1.000,00	FORONI	0,0000	0,30	300,00
38	PAPEL KRAFT BRILHANTE 1.20 ALTURA COM 30KG	UN	30,00	NSA LIBANO	0,0000	175,00	5.250,00
39	PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER	UN	1.500,00	OFF PAPER	0,0000	0,69	1.035,00
40	PAPEL CREPON, CORES A ESCOLHER	UN	1.500,00	VMP	0,0000	0,44	660,00
41	PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.	UN	1.500,00	VMP	0,0000	0,54	810,00
53	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS BROCHURA PEQUENO MEDINDO 202 mm X 148 mm	UND	500,00	PANAMERICAF	0,0000	0,85	425,00
54	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	UND	1.500,00	PANAMERICAF	0,0000	3,21	4.815,00

Total do Participante -----> 13.295,00

**LOTE: 5**

Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RESMA DE PAPEL OFÍCIO A4 (500 FOLHAS) - COLORIDA - FABRICAÇÃO NACIONAL (TAM. 210 X 297)	UND	200,00	CHAMEX	0,0000	17,63	3.526,00
24	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	UN	2.000,00	CHAMEX	0,0000	14,04	28.080,00

Total do Participante -----> 31.606,00

**LOTE: 6**

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	UN	600,00	ECOVILLE	0,0000	5,03	3.018,00
63	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEG CONCENTR 500 ML	UN	4.000,00	ZAVASKI	0,0000	1,18	4.720,00
64	DETERGENTE EM PÓ MULTIAÇÃO, CX 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADIUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR, OPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA	UN	500,00	ASSIM	0,0000	4,77	2.385,00
65	DETERGENTE LIQ. MULTIUSO, EMBALAGEM 5 LITROS.	UN	300,00	ECOVILLE	0,0000	10,76	3.228,00
68	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	PCT	250,00	ZAVASKI	0,0000	4,18	1.045,00
69	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	300,00	SANY	0,0000	0,82	246,00
70	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADIUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	2.000,00	CLASS	0,0000	1,79	3.580,00
71	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA - 2 LITROS	UN	2.100,00	GIOCA	0,0000	3,05	6.405,00
72	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: SODIO, LAURIL, SULFATO, NONOXYNOL9, COCAMIDOPROPYL BETAINE, GLYCOL DISTERATE, COCAMIDE DEA, FRAGRANCE/PARFUM	UND	350,00	BV	0,0000	12,38	4.333,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 4/6

**LOTE: 6**

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGRANCIA E VEÍCULO E CORATE	UN	1.800,00	GLOCA	0,0000	2,52	4.536,00

Total do Participante -----> 33.496,00

**LOTE: 7**

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 80 ml, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR - 14865, PCT C/ 100 UND	PCT	1.000,00	COPOSUL	0,0000	1,87	1.870,00
74	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 200 ML, PRODUTO SEGUE NORMAS ABNT, PCT C/ 100 UN.	PCT	2.000,00	COPOSUL	0,0000	2,05	4.100,00
85	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 PAILTOS CADA CAIXA	PCT	450,00	Q.LUZ	0,0000	1,48	666,00
86	ESPONJA DE AÇO, COMPOSIÇÃO AÇO ABRASIVO, PCT C/ 8 UNIDADES DE 60G	PCT	900,00	PRATIK	0,0000	0,93	837,00
87	ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO, C/ 60 M	UN	20.000,00	ALPHES	0,0000	0,51	10.200,00
88	PAPEL TOALHA BRANCO 20X23 COM 3 DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS C/1000 FOLHAS.	UND	1.800,00	ALPHES	0,0000	6,36	11.448,00
89	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20 mm COM FORMATO ANATÔMICO, QUE PROTEGE AS UNHAS DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO MULTIUSO	UND	1.500,00	BRILHEX	0,0000	0,64	960,00
90	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	600,00	DOCILAR	0,0000	1,65	990,00
93	SACO P/ LIXO 15 L, PCT C/ 10 UN	PCT	1.000,00	LIXOLIX	0,0000	1,27	1.270,00
94	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	1.000,00	PLASTIPLAN	0,0000	1,27	1.270,00
95	SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN	PCT	1.500,00	PLASTIPLAN	0,0000	1,48	2.220,00
96	SACO PARA LIXO 100 LITROS, 7 MICRAS, PACOTE C/ 10 UND, MED. 75X105X0,07	PCT	2.000,00	PLASTIPLAN	0,0000	1,65	3.300,00
102	BOBINA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TAMANHO 5KG	NOV	100,00	ORLEPLAST	0,0000	3,82	382,00

Total do Participante -----> 39.513,00

**LOTE: 8**

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	BALDE PLÁSTICO O NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 20 L	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	6,44	322,00
79	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	UN	200,00	DESAFIO	0,0000	4,60	920,00
80	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA, TAMANHO DA ESPUMA: (36X10X4 CM), TAMANHO DA MADEIRA: (35X6X2 CM) COM CABO DE ALUMINIO.	UND	100,00	DESAFIO	0,0000	9,02	902,00
81	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	240,00	COLONIAL	0,0000	9,94	2.385,60
82	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	UND	120,00	DESAFIO	0,0000	4,60	552,00
83	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 L	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	46,04	2.302,00
84	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 30 LITROS	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	11,05	552,50
91	BOLSA DE ALGODAO MESCLADA 48 X 75 CM COM MINIMO DE 90% ALGODAO	UND	300,00	MARTINS	0,0000	3,13	939,00
92	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 48X75 CM	UND	600,00	MARTINS	0,0000	3,04	1.824,00

Total do Participante -----> 10.699,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 5/6

**LOTE: 9**

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	MAMADEIRA DE POLICARBONATO COM TAMP A E DISCO EM POLIPROPILENO. COM BICO EM SILICONE. ORTODONTICO, COR ATÓXICA, CAPACIDADE DE 220 A 250 ML. TAM 1 E 2.	UN	600,00	baby	0,0000	4,88	2.928,00
99	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	600,00	elofar	0,0000	7,90	4.740,00
100	POMADA P/ HEMATOMAS C/ 40 G, COMPOSTA DE POLISSULFATO DE COPOLISSACORDEO	UN	400,00	theoto	0,0000	8,56	3.424,00
101	LENÇOS HUMEDECIDOS, POTES COM 450 UNIDADES DE 19,5 CMX11,5 CM, COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, PROPYLENE GLYCOL, FRAGRANCE/PARFUM, PROPYPAREBEN, METHYLPAREBEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT.	UND	1.500,00	baby popy	0,0000	8,97	13.455,00

Total do Participante -----&gt; 24.547,00

**LOTE: 10**

Participante: 92242 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	CADERNO COM 96X1 FOLHAS NAS MEDIDAS 17X25 CM; CAPA EM DUPLEX 300 G/M, COM 4X0 CORES; PLASTIFICAÇÃO BRILHO (FRENTE); MIOLO EM OFFSET 70 G/M COM 1X1 CORES. COLADO, FURADO, COM ASPIRAL.	UND	10.000,00	POLIMPRESSO	0,0000	3,36	33.600,00
104	AGENDA COM 60X1 FOLHAS NAS MEDIDAS 14,5 X 20,5 CM, CAPA EM DUPLEX 300 G/M, COM 4X0 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO (FRENTE), ABERTURA 8 PÁGINAS EM OFFSET 70 G/M COM 1X1 CORES, MIOLO EM OFFSET 70 G/M, COM 1X1 CORES. COLADA, FURADA, COM ASPIRAL.	UND	4.000,00	POLIMPRESSO	0,0000	3,46	13.840,00

Total do Participante -----&gt; 47.440,00

**LOTE: 11**

Participante: 994022 - Printsul Comércio Atacadista Ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE SEXTAVADO, TAM GRANDE ( 17 cm) C/COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SENDO UM DOS LÁPIS NA COR PRATA.	CX	3.500,00	Labra	0,0000	3,27	11.445,00

Total do Participante -----&gt; 11.445,00

**LOTE: 12**

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	ÁLCOOL ETÍLICO C/ 46,2 INPM - FRASCO COM 1000 ML	UN	2.400,00	1996 ITAJA	0,0000	3,01	7.224,00
67	ALCOOL 70º EM GEL, FRASCO DE 500 G	FRA	1.800,00	1994 ITAJA	0,0000	4,30	7.740,00

Total do Participante -----&gt; 14.964,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 09/01/2017

Folha: 6/6

**LOTE: 13**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL, CINCO DEDOS, SEM COSTURAS, SEM TALCO, GRAU ALIMENTÍCIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, INSPEÇÕES, AMBIDESTRAS, NÃO CONTÉM LÁTEX, TRANSPARENTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES, SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 300 - MÉDIO 500 - GRANDE 150 - EXTRA GRANDE 50.	CX	800,00	supermax	0,0000	12,34	9.872,00
77	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA - CAIXA COM 100 UNIDADES - SENDO 50 TAM P, 75 TAM M E 75 TAM G.	CX	800,00	supermax	0,0000	12,34	9.872,00
78	LUVA DE LATEX, CONFEC. LATEX ADITIVADO, REV. INT. VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DEDOS E PONTA DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS P/PERMITIR PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROD. QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A-TIPO2, AGRESSIVOS BASICOS, CLASSE B, DETERGENTES, SABOES, AMONIACOS E SIMILARES. COR AMARELA	UN	1.000,00	danny	0,0000	3,11	3.110,00

**Total do Participante ----->** 22.854,00

**Total Geral ----->** 319.409,76

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 25 de Janeiro de 2017

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)

DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO

SABRINA DE BORBA - ..... - EQUIPE DE APOIO